
 

Decreto Presidente Giunta n. 198 del 23/09/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 2 - UOD Reclutamento del personale-Concorsi-Assunzioni-Incarichi ed

esterni

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DOTT. ALFONSO BONAVITA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTI: 

a. l'art. 19, comma 5 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii; 
b. la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento     

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del     
16/12/2011; 

c. il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
d. l’art. 6, comma 1, del citato Regolamento;  
e. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 con la quale è stato fissato, in fase di prima attuazione, in 350 il 

numero massimo delle strutture dirigenziali del nuovo apparato organizzativo della Giunta 
Regionale. Tale numero risulta, allo stato, ridotto a n. 318 posizioni dirigenziali alla luce delle 
modifiche successivamente approvate; 

f. la D.G.R n. 478 del 10/09/2012, come successivamente modificata, di approvazione, tra l’altro 
dell’articolazione delle strutture Ordinamentali. 

g. la D.G.R n. 479 del 10/09/2012, come successivamente modificata, di approvazione del 
“Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta 
regionale della Campania”; 

h. l’avviso pubblico per il conferimento dell'incarico dirigenziale di “Responsabile della U.O.D. 04 
Energia e Carburanti”, presso la Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività 
produttive, identificata con il codice 51.02.04; 

i. la D.G.R. n. 398 del 20/07/2016 ad oggetto: “Avviso pubblico di interpello per il conferimento 
dell'incarico dirigenziale di Responsabile della U.O.D. Energia e Carburanti. Determinazioni”; 

 
VISTI, ALTRESI':  
a. l’art. 40, comma 2 del Regolamento n. 12/2011; 
b. l’art. 7 del Disciplinare allegato alla DGR n. 479/2012 s.m.i.; 
c. l’art. 20 del decreto legislativo n. 39/2013; 

 
PRESO ATTO CHE:  
a.  con la citata D.G.R. n. 398/2016, la Giunta regionale ha disposto il conferimento dell’incarico di 

Responsabile della U.O.D. 04 Energia e Carburanti” al Dott. Bonavita Alfonso; 
b.  in data 28/07/2016, con prot. n.0518321, è stata acquisita agli atti della Direzione Generale per le 

Risorse Umane la dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità, resa 
dal citato dirigente ai sensi del decreto legislativo n. 39/2013; 

 
CONSIDERATO CHE:  
a.  ai sensi dell’art.14, comma 1-quater, del D.lgs.33/2013 e ss.mm.e ii., negli atti di conferimento di 

incarichi dirigenziali e nei relativi contratti sono indicati gli obiettivi di trasparenza, finalizzati a 
rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare 
riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo aggregato 
che analitico. Il mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determina responsabilità dirigenziale 
ai sensi dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento 
dei suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi; 

b.  il punto 8 della D.G.R. n. 295 del 21/06/2016, resa esecutiva in data 26/07/2016, stabilisce che: “tutti 
gli incarichi sulle strutture oggetto di modifiche di cui alla presente deliberazione cessano – anche in 
anticipo rispetto alla prevista scadenza – con la definizione delle relative procedure di interpello, per 
effetto del processo riorganizzativo de quo”. Con riferimento alla struttura de qua la Direzione 
Generale per lo sviluppo economico e le attività produttive ha però rappresentato, con nota prot. 
0542118 del 04/08/2016 che: “per quanto risulti variata la declaratoria..., le competenze descritte 
nell'allegato D della D.G.R. n. 295/2016 rappresentano una specificazione descrittiva delle 
precedenti già individuate e sono, di fatto, già esercitate dall'Ufficio...” . Ciò stante, non si rende 
necessario ridefinire la durata dell'incarico, già fissata dalla D.G.R. n. 398/2016 in 3 (tre) anni 
decorrenti dalla data di stipula del relativo contratto individuale di lavoro;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

CONSIDERATO ALTRESI' CHE:  
a. un candidato alla procedura di conferimento dell'incarico ha, tra l'altro, rappresentato, con nota 

acquisita agli atti con prot. n. 0548178 del 08/08/2016 che: “il Dott. Bonvavita non ha mai ricoperto 
incarichi dirigenziali di ruolo (risultava essere in prova come dirigente presso l'ASL...) alla data di 
interpello”; 

b.  il dott. Alfonso Bonavita ha dichiarato nella domanda di partecipazione che: “dal 01/12/2015, lo 
scrivente è Dirigente Amministrativo di ruolo, a tempo pieno ed indeterminato a seguito di concorso 
pubblico, presso l'Azienda Ospedaliera di rilievo nazionale Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta”; 

c. con nota prot. n. 0554551 del 11/08/2016 è stata richiesta conferma, all'amministrazione di 
appartenenza del Dott. Bonavita, dell'avvenuto superamento del periodo di prova previsto dal 
vigente C.C.N.L. dell'Area della Dirigenza P.T.A. Detta richiesta è stata riscontrata positivamente 
dall'Azienda Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta, con nota prot. n. 0016119/U del 
17/08/2016; 

d.  in base alle univoche indicazioni giurisprudenziali (ex pluribus C.D.S. Sez. V, n. 100/1999) 
risulta pertanto che, dal 01.12.2015, il Dott. Bonavita sia, a tutti gli effetti, Dirigente di ruolo a 
tempo indeterminato di altra p.a.; 

e. nella D.G.R. n. 398/2016, per mero errore materiale, è erroneamente indicato al punto 2 del  
dispositivo che il conferimento dell'incarico avviene ai sensi dell'art. 19, comma 6 del D.Lgs. 
165/2001 ss.mm.ii., mentre tra i “VISTI” del medesimo atto deliberativo viene fatto correttamente 
esclusivo riferimento all'art. art. 19, comma 5 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii. Alla luce di quanto 
sopra rappresentato ed atteso che il Dott. Bonavita ha presentato la propria candidatura in qualità di 
Dirigente di ruolo di altra p.a., l'incarico deve essere pertanto conferito ai sensi  art. 19, comma 5 
bis del D.Lgs. n. 165/2001;  

 
RITENUTO, per l’effetto, di conferire l’incarico di Responsabile della U.O.D. 04 “Energia e Carburanti”, 
presso la Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività produttive, al dott. Alfonso 
Bonavita,, nato a Napoli il 22/10/1978, ai sensi dell'art. 19, comma 5 bis del D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii.;  
                                                       

D E C R E T A 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
                                                       

1. di conferire l’incarico di Responsabile della U.O.D. 04 “Energia e Carburanti”, presso la Direzione 
Generale per lo sviluppo economico e le attività produttive, al dott. Alfonso Bonavita, nato a 
Napoli il 22/10/1978, ai sensi dell'art. 19, comma 5 bis del D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii.; 

2. di stabilire che l'incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e 
che lo stesso abbia durata di 3 (tre) anni;  

3. di disporre che, nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, il termine 
dell’incarico si intende anticipato alla stessa data di cessazione; 

4. di stabilire che nell’esercizio dell’incarico, il dirigente è tenuto al rispetto degli obblighi di 
trasparenza previsti dal D.lgs. n.33/2013 e ss.mm.e ii., e a rendere, altresì, i dati pubblicati di 
immediata comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di 
bilancio sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il 
mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi 
dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento dei 
suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi; 

5. di trasmettere il presente atto all’Assessore al Personale, al Capo di Gabinetto, al Capo 
Dipartimento delle risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo dipartimento della 
Programmazione e dello Sviluppo Economico, al Direttore Generale per le  Risorse Umane per la 
notifica all'interessato, per la stipula del relativo contratto accessivo individuale e per i successivi 
adempimenti ed ai competenti uffici della Segreteria di Giunta per gli adempimenti 
consequenziali e la pubblicazione sul B.U.R.C.        

 
         DE LUCA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016


	BURC n. 63 del  26 Settembre 2016

